
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020,
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO CODICE MECCANOGRAFICO CUP

10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-367 REVC01000A J46J20000130007

All'Albo online

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  DI  ESPERTO  INTERNO  PROGETTISTA  E  DI  UN  INCARICO  DI
COLLAUDATORE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/11978  del  15/06/2020 Programma  Operativo  Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -
“Azioni  per  l’allestimento di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività e  l’accessibilità
anche nelle aree rurali ed interne”

VISTA la nota Prot.  AOODGEFID-22959 del 20/07/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo
Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  Avviso pubblico per la realizzazione di smart
class per le scuole del secondo ciclo.

Pag. 1

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it





Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020,
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO CODICE MECCANOGRAFICO CUP

10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-367 REVC01000A J46J20000130007

VISTE le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  Servizi  e
forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il  Progetto presentato da questo istituto deliberato dal  Collegio docenti nel verbale n.  1  del
03/09/2020 e per cui, così come indicato nell’avviso prot. n. 4878 del 17/04/2020, si richiederà
approvazione del Consiglio di Amministrazione in occasione della prima convocazione utile;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 0004054 dell’04/09/2020, con il quale
è stato assunto il progetto nel Programma Annuale 2020 del Convitto, così come normato dal
R.D. Regolamento di Contabilità dei Convitti Nazionali n. 2009 del 1925, e n. 854 del 1931, per un
importo di € 10.000,00;

VISTO il Regolamento d’Istituto;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto  10.8.6A-FESRPON-EM-2020-367,  finalizzato a  “Azioni per
l’allestimento di  centri scolastici  digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne”, è necessario individuare personale esperto per l'attività di Progettazione
e Collaudo;

VERIFICATO che all'interno dell'istituto esiste un ufficio tecnico, i cui membri hanno competenze specifiche
per la realizzazione del progetto;

VERIFICATO che  all’interno  dell’organico  dell’autonomia  esistono  risorse  con  competenze  specifiche  in
materie economico,giuridiche e aziendale;

RITENUTO di individuare il personale nell’ambito dell’ufficio tecnico e dell’organico dell’autonomia, senza
procedere a particolari selezioni del personale, a costo zero per l'amministrazione.

DECRETA
la nomina di n.1 esperto progettista per il PON FESR in oggetto, nella persona della Prof.ssa MARIA GANGONE,
docente a T.I. di Scienze Giuridiche ed Economiche classe A046 presso questa istituzione scolastica;

la nomina di  n.1 esperto collaudatore per il  PON FESR in oggetto,  nella persona del Prof. OMAR FALLETTA,
docente a T.I. di Laboratori di Scienze e Tecnologie Meccaniche classe B017 presso questa Istituzione scolastica.

Pag. 2

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it



Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020,
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO CODICE MECCANOGRAFICO CUP

10.8.6A-FESRPON-EM- 2020-367 REVC01000A J46J20000130007

COMPITI DEGLI ESPERTI
L'esperto Progettista avrà il compito di:

• provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti congruente alle esigenze didattiche della scuola e
in conformità del progetto finanziato;

• collaborare con il DSGA e il Dirigente Scolastico nella stesura dei capitolati e bandi di gara ed in genere
dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al progetto cui l'incarico si riferisce;

• registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR e
compilare, sulla stessa, le matrici degli acquisti;

• verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e
quelle richieste nel piano degli acquisti.

L'esperto Collaudatore avrà il compito di:

• verificare la corrispondenza tra il progetto redatto ed approvato, i lavori realizzati, i beni forniti dalla
ditta prescelta per gli acquisti, gli eventuali adeguamenti eseguiti;

• verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato
nel Bando di Gara indetto dall'Istituto;

• verificare che le apparecchiature fornite  e gli  impianti  realizzati  siano conformi al  tipo o ai  modelli
descritti in contratto e nella scheda tecnica e che siano in grado di svolgere le funzioni richieste;

• effettuare il collaudo in presenza dei tecnici della ditta fornitrice e redarre un apposito verbale.

L'incarico di Progettista e di Collaudatore si svolgerà per tutta la durata del progetto PON in questione. 
L'incarico sarà svolto a titolo gratuito, senza oneri aggiuntivi per questa Istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Rossella Marra

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.)

Pag. 3

Via Bernieri 8, 42015 Correggio (RE) –  0522 692318 –  revc01000a@istruzione.it – http://www.convittocorreggio.edu.it


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	COMPITI DEGLI ESPERTI


		2020-09-04T12:39:29+0200
	MARRA ROSSELLA




